
Giunta Regionale della Campania 

 
 

1 / 2 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale – Seduta del 22 dicembre 2004 – Deliberazione n. 2384 - A.G.C.16 
Gestione territorio, tutela beni paesistico-ambientali e culturali - Settore - Tutela beni paesistico-
ambientali e culturali - Bandi per la concessione dei contributi previsti dal P.O.R. 2000/2006 - Asse 
prioritario di riferimento 2 - Risorse Culturali - Misura 2.2 - Sostegno allo sviluppo di Imprese della 
Filiera dei Beni Culturali. Ulteriore termine di scadenza al  31.01.2005 
 
PREMESSO CHE: 
 
- con Decisione C(2000) n. 2374 dell’08/08/2000, la Comunità Europea ha approvato il Programma 

Operativo Regionale della Campania 2000-2006; 
- ai fini dell’attuazione del P.O.R., con delibera di Giunta Regionale n. 3937/02 s.m.i. è stato 

predisposto ed approvato il testo coordinato del Complemento di Programmazione; 
- con delibera di Giunta Regionale n. 147 del 30 gennaio 2004 sono stati approvati i Criteri generali per i 

bandi della misura 2.2; 
- che con i decreti dirigenziali n. 279, 280, 281, 282 del 20.02.04 e 297, 298, 299, 300, 301, 303 e 305 

del 23.02.04 sono stati approvati i bandi dei progetti integrati dei grandi attrattori culturali e degli 
itinerari culturali ad eccezione del P.I. “Litorale Domizio” ancora in fase di approvazione;  

- i suddetti decreti hanno, tra l’altro, stabilito che per ciascun Progetto Integrato il termine ultimo di 
presentazione delle domande era fissato al 31 dicembre 2004; 

 
CONSIDERATO 
 
- che le richieste di partecipazione ai Bandi di che trattasi, la cui scadenza è fissata al 31 dicembre 

2004, ad oggi risultano in numero esiguo rispetto alle risorse disponibili; 
- che sono in corso le attività di animazione e sensibilizzazione per alcuni progetti integrati interessati 

alle agevolazioni della Mis.2.2 che consentiranno una maggiore divulgazione delle opportunità offerte 
dai Bandi in oggetto; 

 
RAVVISATA 
 
- pertanto la necessità, al fine di consentire la più ampia partecipazione dei privati per l’utilizzo delle 

risorse rinvenienti alla scadenza del termine fissato per il 31 dicembre 2004, di individuare l’ulteriore 
termine del 31 gennaio 2005 per la presentazione delle istanze; 

 
RITENUTO 
 
- indispensabile chiarire che le domande presentate entro la scadenza del 31 dicembre 2004 saranno 

oggetto di valutazione secondo modalità, criteri e termini previsti dai Bandi; 
- chiarire, altresì, che per le istanze che perverranno dal 1° gennaio 2005 al 31 gennaio 2005 si 

procederà analogamente e vi si farà fronte con le risorse che si renderanno disponibili a seguito della 
valutazione delle domande presentate entro il 31 dicembre 2004; 

 
PROPONE, e la GIUNTA in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati 
 
1. di individuare al 31 gennaio 2005 l’ulteriore termine di presentazione delle domande relative  ai Bandi 

per la concessione dei contributi previsti dal POR 2000/2006 – Asse 2 Risorse Culturali Misura 2.2 
“Sostegno allo sviluppo di imprese della Filiera dei Beni Culturali”, per la cui valutazione si procederà 
secondo modalità, criteri e termini previsti dai Bandi medesimi; 

2. di stabilire che per le domande pervenute dal 1° gennaio 2005 al 31 gennaio 2005 si farà fronte con le 
risorse che si renderanno disponibili a seguito della valutazione delle domande presentate entro il 31 
dicembre 2004; 

3. di inviare il presente provvedimento, al Settore Tutela Beni Paesistici Ambientali e Culturali, al 
Responsabile tecnico del Dipartimento dell’Economia, al Responsabile dell’Asse II, al responsabile del 
FESR, al Responsabile della Misura 2.2, al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC e al Servizio comunicazione integrata per 



Giunta Regionale della Campania 

 
 

2 / 2 

l’immissione sul sito della regione: www.regione.campania.it ed all’Assessore ai Beni Culturali per 
opportuna conoscenza. 

   
 Il Segretario   Il Presidente 
       Brancati  Bassolino 


